MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCATINS - TO

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL – 01/2024

RETIFICAÇÃO Nº 02 – CONCURSO PÚBLICO -
01/2024

A Prefeitura Municipal de São Sebastião do Tocantins, através do gestor municipal no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação Nº 01 do Edital do CONCURSO PÚBLICO 001/2024, conforme a seguir:

   Art. 1º – Altera-se os valores de remuneração dos cargos de Técnico em Enfermagem e Enfermeiro(a), conforme segue:

   I – Técnico em Enfermagem: a remuneração passa a ser de R$ 3.325,00 mensais.

   II – Enfermeiro(a): a remuneração passa a ser de R$ R$ 4.750,00 mensais.

Art. 2º – Em atendimento à impugnação recebida e com fundamento na Lei Estadual nº 4.467, de 4 de julho de 2024, do
Estado do Tocantins, altera-se o Edital nº 001/2024 para garantir a isenção de taxas de inscrição aos candidatos
portadores de necessidades especiais.

I – É importante observar os prazos estabelecidos para a solicitação de isenção de taxa, conforme disposto no edital.

II – Os pedidos de isenção que respeitaram os prazos estabelecidos serão analisados e adequados ao disposto neste artigo,
realizando-se as devidas isenções.

Art. 3 º - Continuam em vigor os demais itens do Edital que não tenham sido alterados por esta retificação.

Todas as alterações e o edital na intregra podem ser verificados no site: www.paconcursos.com.br

                                                                                                                       São Sebastião do Tocantins, 10 de Outubro de 2024.

_

ADRIANO RODRIGUES DE MORAES

                                                                                   BPREFEITO MUNICIPAL
SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS – TO

P á g i n a 1 | 1

http://www.paconcursos.com.br/